
「スーパーセブン」製品の名称について 

 

お客様各位 

株式会社 安田念珠店 商品部 

 

 

日頃より格別のお引き立てを賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、弊社オンラインショップおよび実店舗にて取扱いのございます「スーパ

ーセブン」製品につきまして、今後は材質名を各材質ごとの鉱物名（ex.「レ

ピドクロサイト イン クォーツ」等）に統一してお取扱いさせていただくこと

となりましたため、ご連絡申し上げます。 

 

このたび、「スーパーセブン（SUPER SEVEN）」がメロディ エイ氏命名によ

る商標登録名であり、実質の鉱物名はそれぞれのパーツが含有する成分比率に

よって異なることが判明したため、このような措置を取らせて頂く運びとなり

ました。 

 

弊社といたしましては、材質の実態を正しくお伝えし、お客様との誠実なお取

引をさせていただくためにも、実際的な鉱物名との混同を招く名称の使用を避

け、今後同製品に関しては各アイテムごとの鑑別名に則した名称で販売をさせ

ていただく所存でございます。 

 

既にご購入済みのお客様には混乱を招く変更となり大変申し訳ございません

が、一つの原石に複数の鉱物が美しく混在しためずらしい形態であること、切

り出し部の成分比による個性の希少性ともに、実質上の変わりはございません

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 


